
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6736 - Segunda-feira, 11 de abril de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 11 de abril de 2022     Publicação: Terça-feira, 12 de abril de 2022

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 11/2022.
PROCESSOS SEI 111.00006/2022-71, 114.00005/2022-23, 114.00006/2022-78 E 116.00011/2022-89.
OBJETO: Aquisição de chapas de MDF, fechaduras tubulares cromadas e materiais de expediente.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 12/04/2022.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 26/04/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 26/04/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 26/04/2022.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio 
do site www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de 
Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio 
do telefone (51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 05 de abril de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 19/2022

PROCESSO: 076.00020/2022-39.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI.
CNPJ: 08.829.940/0001-08.
OBJETO: Aquisição de 180 caixas de clips, número 2-0, niquelado, caixa com 100 peças, conforme item 003, 
código 1000322 da ARP-PMPA 176/2021.
VALOR UNITÁRIO: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos).
VALOR TOTAL: R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 176/2021 da PMPA.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6736 - Segunda-feira, 11 de abril de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/



Porto Alegre, 07 de abril de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 20/2022

PROCESSO: 076.00021/2022-83.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: KAPRICHO DISTRIBUIDORA EIRELI ME.
CNPJ: 27.403.752/0001-50.
OBJETO: Aquisição de 48 frascos de detergente líquido, neutro, biodegradável, desengordurante, conforme 
item 007, código 1007210 da ARP-PMPA 152/2021.
VALOR UNITÁRIO: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos).
VALOR TOTAL: R$ 105,60 (cento e cinco reais e sessenta centavos).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 152/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 07 de abril de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 21/2022

PROCESSO: 076.00015/2022-26.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: MBOR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.
CNPJ: 20.327.186/0001-03.
OBJETO: Aquisição de 48 peças de pano para limpeza, tipo flanela, 30x40cm, conforme item 005, código 
1007327 da ARP-PMPA 65/2021.
VALOR UNITÁRIO: R$ 1,05 (um real de cinco centavos).
VALOR TOTAL: R$ 50,40 (cinquenta reais e quarenta centavos).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 65/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 04 de abril de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Adriano Acosta Cruz, Ana Paula Witt Mosena, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes 
Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6736 - Segunda-feira, 11 de abril de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/


